*Velle sine Deum non orare? velle sine oran-  
do nihil petere, nihil proficere, nihil referre?*

*Usque*

Usque modò non petisti quidquam, si non  
petisti in nomine Salvatoris.

## II. PUNCTUM.

**S**ED si esset ratio conquerendi in adversis, non  
esset oratio Conquerentis facta in nomine Sal-  
vatoris.

Sibi enim contradiceret Conquerens in  
oratione sua, & in ratione conquerendi. Nam  
cum adversa sint de ratione salutis, quoties  
oraret in nomine Salvatoris, toties adverfa  
peteret prout Deus quem orat, cognosceret  
ipsi adverfa prodeesse ad salutem. Quando ve-  
rò in adversis rationem conquerendi produ-  
ceret, tum vel negaret adverfa sibi prodeesse ad  
salutem, vel tametsi prodeissent, negaret se il-  
la velle; quod est manifestè sibi contradicere,  
& Nominis Salvatoris non levem inferre in-  
juriam, quasi non comprehendenter, quidquid  
ad salutem nostram spectat, aut licet compre-  
hendat, tu tamen negligas. Et peribit nomen  
eius? Irritat adversarius nomen tuum! V. & di-  
plici corde, & labiis scelestis. Hoc est videlicet  
duplex habere cor, & labia scelestia, cum  
aliud corde & aliud ore profiteris, aut cum il-  
lud ipsum quod orasti, negas te velle. Purifi-  
cate corda duplices animo.

Pj. 73.  
Ecclesi. 2.

Iur. 4.

## III. PUNCTUM.

**N**VLLA est igitur in adversis conquerendi  
ratio, aut nulla est conquerentis oratio: Nā  
vel oras in nomine Salvatoris, vel non oras. Si  
hoc secundum, nulla est oratio tua, quæ aliud  
præter salutem, aut contra Dei voluntatem  
petit: si primum, nulla est in adversis conque-  
rendi ratio; quia non est ratio contra Divinā  
Providentiam & contra rationem salutis; hæc  
est autem Domini voluntas, & hæc tuæ sala-

tis ratio, ut adversis exercearis. Quod ex eo  
vel maximè patet, quod post factam in No-  
mine Domini orationem, qua suum semper  
effectum obtinet, hæc adverfa remaneant.

Sufficit tibi gratia mea, nam virtus in infirmi- 2. Cor. 12.

tate perficitur. Si sic dictum Apostolo, qui ter  
rogaverat Dominum, ut à se tolleret Ange-  
lum Satanæ, à quo colophisabatur: an nega-  
bis tibi sufficere eandem gratiam tuis in in-  
adversis? an dolebis te habere, quod tu ipse  
orasti, si unquam in nomine Salvatoris ora-  
sti? Quid murmuravit homo vivens, vir pro pec- Thren. 3.  
catis suis? QVI impatientiam suam & imprope Iudith. 8.  
rium murmurations contra Dominum protule-  
runt, exterminati sunt. O M N I A facite sine Phil. 2.  
murmurationibus & hesitationibus, ut sitis sine  
querela & simplices filii Dei.

Huic affines sunt istæ Veritates, ex aliis pe-  
tendæ locis.

Ne dicas te petere in Nominis Domini, aut ne  
diccas te nihil obtinere.

In hac 2. parte. Dominica 5. post Pascha.

Nemo paratior ad omnia Dei dona, recipien-  
da, quam qui ad nulla sibi danda æquè pa-  
ratus est.

In eadem parte, Sabbato seu Vigilia Pente-  
costes.

Nisi diligenter advertas, quod petis à Deo ju-  
stius, hoc est, quod petis in iustius.

In 3. parte, Sabbato hebdomada septima.

Quod sæpe vehementius aliquid Deum oras,  
ore quidem illi astas proprius, sed corde di-  
stas longius.

In 3. parte, Feria 4. hebdomada decima  
quarta.

DOMI-